РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             с. Новоселово

О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского района от
17.02.2025  №  123  «Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  выплаты
стипендий  студентам,  обучающимся  в  образовательных  организациях  по
образовательным  программам  высшего  образования  по  договорам  о  целевом
обучении»

   В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации  от  27.04.2024  №  555  «О  целевом  обучении  по  образовательным
программам  среднего  профессионального  и  высшего  образования»,  в  целях
обеспечения подготовки необходимых специалистов в сфере образования и кадрового
обеспечения муниципальных образовательных организаций Новоселовского района,
руководствуясь ст. 18 Устава Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести  в  постановление  администрации  Новоселовского  района  от
17.02.2025  №  123  «Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  выплаты
стипендий  студентам,  обучающимся  в  образовательных  организациях  по
образовательным  программам  высшего  образования  по  договорам  о  целевом
обучении» следующие изменения:

приложение  «Положение  об  осуществлении  выплаты  стипендий  студентам,
обучающимся  в  образовательных  организациях  по  образовательным  программам
высшего образования по договорам о целевом обучении»:

раздел «II.  Порядок  предоставления  мер  социальной  поддержки
обучающимся»:

пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Сторонами договора о целевом обучении являются:
- Заказчик - юридическое лицо, заключающее договор с гражданином;
-  Гражданин,  поступивший  на  целевое  обучение  по  образовательным

программам высшего образования, заключивший договор о целевом обучении;
-  Организация,  осуществляющая  образовательную  деятельность,  в  которой

гражданин обучается (в которую гражданин принят на обучение) по образовательной
программе.»;

пункт 5 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Положительной  сдачей  промежуточной,  последней  промежуточной

аттестацией считаются отметки не ниже «удовлетворительно»».

2

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Новоселовского района по социальным вопросам Ю.Н. Максимова.

3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

Глава района                                                                                   Н.Н. Филимонов

Качаева Галина Васильевна
8 (39147) 91475